МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №34  ИМЕНИ ДЕРЯВКИ И.Д.

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

х.Ленинский

03 марта 2022 года № 40

Об организации работы по внедрению федеральных образовательных

программ начального общего образования и основного общего

образования

В целях организации работы по введению федеральных образовательных

программ начального общего образования (утверждена приказом Минпросвещения

России от 16 ноября 2022 г. № 992), основного общего образования (утверждена

приказом Минпросвещения России от 16 ноября 2022 г. № 993)

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать координационную группу по введению федеральных

образовательных программ начального общего образования и основного общего

образования МКОУ ООШ №34 и утвердить ее состав согласно приложению 1.

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению

федеральных образовательных программ начального общего образования и

основного общего образования в деятельность МКОУ ООШ №34 согласно

приложению 2.

3. Координационной группе по введению федеральных образовательных

программ начального общего образования и основного общего образования

провести мониторинг готовности МКОУ ООШ №34  к введению федеральных

образовательных программ начального общего образования и основного общего

образования.

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Дешевенко

Анастасии Викторовне:

 обеспечить исполнение плана мероприятий по введению федеральных

образовательных программ начального общего образования и основного общего

образования до 28 августа 2023 года;

 осуществлять постоянную методическую поддержку учителей по

вопросу введения федеральных образовательных программ начального общего

образования и основного общего образования;

 осуществлять информирование общественности, родителей учащихся и

лиц их заменяющих по вопросам введения федеральных образовательных

программ начального общего образования и основного общего образования с

использованием сайта школы, Интернет-ресурсов, средств массовой информации

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                    И.В.Поливара

Приложение №1

к приказу МКОУ ООШ №34

№ 40 от 03 марта 2022 года

Состав координационной группы по введению федеральных

образовательных программ начального общего образования и

основного     общего образования МКОУ ООШ №34

Поливара Ирина

Владимировна

Директор МКОУ ООШ №34, председатель

координационной группы по введению федеральных

образовательных программ начального общего

образования и основного общего образования МКОУ ООШ

№34

Дешевенко

Анастасия

Викторовна

Заместитель директора по УВР, заместитель

председателя координационной группы по введению

федеральных образовательных программ начального

общего образования и основного общего образования

МКОУ ООШ №34

Цымбалюк

Яна

Эдуардовна

Библиотекарь, советник директора по воспитанию, член
координационной группы

Жбырь Татьяна
Александровна

Учитель начальных классов, член координационной

группы

Оникиенко
Эльвира
Александровна

Учитель истории и обществознания, член

координационной группы

Директор                                    И.В.Поливара

Приложение №2

к приказу МКОУ ООШ №34

№ 40 от 03 марта 2022 года

План мероприятий (дорожная карта) МКОУ ООШ №34

по введению федеральных образовательных программ начального

общего образования и основного общего образования

МКОУ ООШ №34

№ Мероприятия Срок

реализации
Ответственные Планируемый

результат

Организационное обеспечение внедрения

ФОП НОО, ФОП ООО

1 Разработка и утверждение плана

мероприятий (дорожная карта) по

введению федеральных

образовательных  программ

начального общего образования и

основного общего образования

Март

2023

Поливара И.В.

Дешевенко

А.В.

Цымбалюк

Я.Э.

План

мероприятий

(дорожная

карта)

2 Участие в мероприятиях

управления образования МО

Абинский район,  ИРО

Краснодарского края по вопросам

введения  федеральных

образовательных  программ

начального общего образования и

основного общего образования

МКОУ ООШ №34

март -

август 2023

Поливара И.В.

Дешевенко

А.В.

Педагогические

работники

Информацион

но-

просветительс

кая работа

администраци

и и

педработнико

в

3 Создание координационной

группы по введению

федеральных образовательных

программ начального общего

образования и   основного

общего образования в МКОУ

ООШ №34

Март

2023

Поливара И.В.

Приказ,

состав группы

4 Формирование банка нормативно-

правовых  документов

федерального, регионального,

муниципального,  школьного

уровней, регламентирующих

введение и реализацию

федеральных образовательных

программ     начального     общего

Образования и основного общего

образования

постоянно Дешевенко

А.В.

Банк

нормативно-

правовых

документов

5 Разработка должностных
инструкций работников,

участвующих в реализации

федеральных образовательных

программ начального общего

образования и основного общего

образования,   приведение   их   в

соответствие с требованиями

ФГОС

Июнь 2023 Поливара И.В.

Должностные
инструкции

6 Разработка федеральных

образовательных  программ

начального общего образования и

основного общего образования

До

1.08.2023

Координационна

я группа

ФОП НОО
ФОП  ООО

7 Разработка рабочих программ

учебных предметов, курсов,

дисциплин

Июнь-

август 2023
Учителя-

предметники

Рабочие

программы

8 Участие     в     совещаниях     для
директоров и заместителей

директоров по учебно-

воспитательной   работе   по   теме

введения федеральных

образовательных программ

начального общего образования и

основного общего образования

постоянно Поливара И.В.

Дешевенко

А.В.

9 Подготовка       информации       на
педагогический совет по вопросу

«О готовности к введению

федеральных образовательных

программ начального общего

образования и основного общего

образования

Август 2023 Поливара И.В.

Информация о
готовности

10 Организация обеспечения

внеурочной деятельности на

уровне начального и основного

общего образования

постоянно Поливара И.В.

Дешевенко

А.В.

Проект
расписания

внеурочной

деятельности

и

дополнительн

ого

образования

Информационное обеспечение внедрения и реализации

ФОП НОО, ФОП ООО

1 Создание   страницы    на    сайте
МКОУ ООШ №34 по

внедрению ФОП НОО, ФОП

ООО в МКОУ ООШ №34

Март 2023 Поливара И.В.

Страница на
сайте

2 Организация и проведение

информационно-

просветительской работы с

родителями и лицами их

заменяющими обучающихся

по      вопросам внедрения

федеральных образовательных

программ начального общего

образования и основного общего

образования

Март-
апрель 2023

Поливара И.В.

Дешевенко

А.В.

Цымбалюк

Я.Э.

Информацион

но-

просветительс

кая работа с

родителями

3 Организация   работы    школьной

«Горячей линии» по вопросам

введения федеральных

образовательных программ

начального общего

образования и основного

общего образования МКОУ

ООШ №34

март-

август 2023
Дешевенко

А.В.

Работа

«Горячей

линии»

4 Проведение   ревизии   школьных
учебников по внедрению

федеральных образовательных

программ начального общего

образования и   основного

общего образования

март
2023

Цымбалюк Я.Э. Оформление
заказа

5 Обеспечение доступа учащимся к
электронным образовательным

ресурсам, в том числе

размещенным в федеральных и

региональных базах данных ЭОР

постоянно Дешевенко

А.В.

Организация методического сопровождения внедрения

ФОП НОО, ФОП ООО

1 Проведение совещаний с

педагогическими работниками по

введению внедрению

федеральных образовательных

программ начального общего

образования, основного общего

образования:

- Обновление содержания

образования по предметам.

март 2023-

август 2023

Поливара И.В.

Дешевенко

А.В.

Цымбалюк

Я.Э.

Оникиенко

Э.А.

Жбырь Т.А.

Повышение

эффективност

и работы

педагогов

 - Технология разработки рабочих

программ

-Организация  внеурочной

деятельности и дополнительного

образования в условиях

внедрению федеральных

образовательных   программ

начального общего образования,

основного общего образования

2 Участие педагогических
работников в мероприятиях

(семинарах, вебинарах, круглых

столах и др.) УО Абинский

район, ИРО Краснодарского края

по     вопросам внедрения

федеральных образовательных

программ начального общего

образования,   основного   общего

образования

Весь
период

педагоги Повышение
эффективност

и работы

педагогов

3 Прохождение курсов повышения
квалификации по вопросу

внедрения федеральных

образовательных  программ

начального общего образования,

основного общего образования

март-
август 2023

педагоги Повышение

предметно-

методологиче

ской

компетентнос

ти

педагогически

х работников

Мониторинговые исследования и формирование оценки качества

ФОП НОО, ФОП ООО

1 Мониторинг формирования
нормативно-правовой  базы

документов     для внедрения

федеральных образовательных

программ начального общего

образования,    основного    общего

образования

Май-июль
2023

Поливара И.В.

Дешевенко

А.В.

2 Мониторинг готовности
МКОУ ООШ №34 к

введению

  Июль 2023 Поливара И.В.

Дешевенко

А.В.

 федеральных образовательных

программ начального общего

образования, основного общего

образования

3 Мониторинг готовности к

реализации рабочих программ

воспитания в соответствии

федеральными образовательными

программами начального общего

образования, основного общего

образования

Июль 2023 Цымбалюк Я.Э.

4 Мониторинг обеспеченности
учебниками и методическими

пособиями из федерального

перечня     по     всем     предметам

учебного плана

Июль 2023 Цымбалюк Я.Э.

Директор                                    И.В.Поливара

	Об организации работы по внедрению федеральных образовательных программ начального общего образования и основного общего образования
	Директор                                    И.В.Поливара

	Состав координационной группы по введению федеральных образовательных программ начального общего образования и основного     общего образования МКОУ ООШ №34
	Директор                                    И.В.Поливара

	План мероприятий (дорожная карта) МКОУ ООШ №34
	Директор                                    И.В.Поливара